348
RoHS
IPmA, V
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2014
Neigungssensoren
Mit den Neigungssensoren der Typenreihe IS40 werden
1-dimensionale Neigungen im Messbereich 0 - 360° gemessen.
Der kompakte und robuste Aufbau macht den Sensor zu einem
geeigneten Winkelmessgerät in rauer Umgebung.
Ausgang Hohe
Schutzart
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Neigungssensor IS40
a   Messrichtung
1  =  1-dimensional
8 .IS40
Typ
.
b   Messbereich
 4  =  0 ... 360°
1
a
Neigungsrichtung Einstellung des Messbereiches mittels Teach-Adapter 05.TX40.1
Innovativ
•	 Robuster	Aufbau	–	hohe	Schockfestigkeit
•	 Hohe	Auflösung	und	Genauigkeit
•	 Strom-	oder	Spannungsschnittstelle
•	 Einstellung	des	Messbereiches	mittels	Teach-Adapter
Kompakt und vielfältig
•	 Kleine	Bauform	–	geringer	Platzbedarf
•	 Für	den	Einsatz	in	der	Fahrzeugtechnik,	in	Solaranlagen,
der Kran- und Hebetechnik oder in Nutzkraftfahrzeugen
•	 Setzen	des	Winkelmessbereiches	im	Uhrzeigersinn:
 - Sensor in die Startposition bringen
 - Taster Teach-GND drücken bis der Ausgang
  < 4 mA / 0,1 V geschaltet wird (ca. 1 s)
	 -		Sensor	in	die	Endposition	bringen
 -  Taster Teach-GND drücken bis der Ausgang auf
  20 mA / 4,9 V geschaltet wird (ca. 3 s)
•	 Rücksetzen	des	Winkelmessbereiches:
 -  Taster Teach-GND drücken bis der Ausgang auf
  12 mA geschaltet wird (ca. 6 s)
	 -		Der	Winkelmessbereich	wird	auf	360°	zurück	gesetzt
4
b
X
c
2
d
1
e
c   Schnittstelle
 1  =  4 ... 20 mA
 3  =  0,1 ... 4,9 V DC
d   Versorgungsspannung
 2  =  10 ... 30 V DC
e   Anschluss
	1		=		Steckeranschluss	M12
Analog
Neigungssensor
MEMS / kapazitiv IS40, 1-dimensional
Zubehör Bestell-Nr.
Anschlusstechnik Bestell-Nr.
Teach-Adapter für	induktive	Drehgeber,	Linearweg-,	Winkel-	und	Ultraschallsensoren	 05.TX40.1
Selbstkonfektionierbarer Steckverbinder (gerade)	 M12	Buchse	mit	Überwurfmutter	 8.0000.5116.0000
Vorkonfektionierter Kabelsatz M12	Buchse	mit	Überwurfmutter, 2	m	PVC-Kabel	 05.00.6081.2211.002M
Weiteres	Zubehör	finden	Sie	im	Kapitel	Zubehör	oder	im	Bereich	Zubehör	unter:	www.kuebler.com/zubehoer
Weitere	Anschlusstechnik	finden	Sie	im	Kapitel	Anschlusstechnik	oder	im	Bereich	Anschlusstechnik	unter:	www.kuebler.com/anschlusstechnik
349
Uz cw
*
Uz ccw
10
4,5
0,1
8
0,39
R 30
1,
18
49 1,93
0,